

**CUADRO COMPARATIVO**

Institución: Universidad Nacional de Lanús  
 Tipo: Contratación Directa N° 15/2025

Clase: Sin Clase  
 Modalidad: Sin Modalidad  
 Expediente: EXP:9/2025  
 Objeto de la contratación: Compra de insumos para curso de jardinería - Escuela F. Valiese  
 Área: Dirección de Compras  
 Rubro: Agric.garderia,caza,silvicultra

				Oferentes				
				VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL				
Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones
1	Principal	3,00	UNIDAD	Tierra negra. Presentación: Bolsón de 1.000 kg. Rendimiento: 1m3.	3,00	\$129.800,00	\$389.400,00	
2	Principal	3,00	UNIDAD	Compost. Presentación: Bolson de 1000 kg. Rendimiento: 1m3. Composición: orgánico de poda urbana. Turba de musgo sphagnum. Características químicas: Humedad: 40-45%; PH: 5.5-6.5 C.E.: 0.3-1.0 Ms/dm; MO tal cual: 40-50%; Ceniza tal cual: 10-20%	3,00	\$200.000,00	\$600.000,00	
3	Principal	1,00	UNIDAD	Humus de lombriz. Presentación: Bolsón de 1000 kg. Rendimiento: 1m3. Composición: Tierra orgánica nutrida y suelta.	1,00	\$370.000,00	\$370.000,00	
4	Principal	850,00	UNIDAD	Maceta plástico soplado Nro. 10; Medidas aproximadas: Boca: 8cm; Alto: 9cm; Base: 6cm. Color: negro.	850,00	\$500,00	\$425.000,00	
5	Principal	850,00	UNIDAD	Maceta plástico soplado Nro. 12; Medidas aproximadas: Boca: 12 cm; alto: 12 cm; base 12 cm. Color: negro.	850,00	\$500,00	\$425.000,00	
6	Principal	410,00	UNIDAD	Maceta plástico soplado 3 litros; Medidas aproximadas: Boca 16 cm; alto: 17 cm; base 13 cm. Color: negro.	410,00	\$650,00	\$266.500,00	
7	Desierto		UNIDAD	Plantines de aromáticas de estación (altura aproximada 20 cm, en maceta). Especies sugeridas: 4 unidades de romero; 5 unidades de lavanda; 4 unidades de salvia; 4 unidades de menta; 4 unidades de cedrón; 4 unidades de burnito, o similares.	Desierto	Desierto	Desierto	
8	Desierto		UNIDAD	Plantines florales para huerta (altura aproximada 20 cm, en maceta). Especies sugeridas: 5 unidades de Verbena; 5 unidades de Salvia; 5 unidades de manzanilla; 3 unidades de margarita; 2 unidades de Margaretón; 5 unidades de Calendula, o similares.	Desierto	Desierto	Desierto	
9	Desierto		UNIDAD	Plantines de huerta (altura aproximada 20 cm en maceta). Especies sugeridas: Verano: 2 unidades de puerro; 2 unidades de Albahaca; 2 unidades de Morrón; 3 unidades de Tomate; 2 unidades de Berenjena; 2 unidades de Puerro. Otoño: 2 unidades de Brocoli; 2 unidades de repollo; 2 unidades de Kale; 2 unidades de Remolacha; 2 unidades de Coflor; 2 unidades de Lechuga ( se podran reemplazar por similares)	Desierto	Desierto	Desierto	
10	Principal	4,00	UNIDAD	Pulverizador, rociador, regador; Material: Pulverizador en pvc de alto impacto; Con sistema de presión a bomba; Capacidad: 2 litros; Medida aprox.: 32 x 13 cm.	4,00	\$13.000,00	\$52.000,00	
11	Principal	1,00	UNIDAD	Perfita agroecológica. Presentación: Bolsa por 125 dm3. Piedra: Volcánica. Peso: 13 kg. Color: Blanco. Granulometría: 5 cm a 0 cm.	1,00	\$42.000,00	\$42.000,00	
12	Principal	5,00	UNIDAD	Bandeja germinadora 50 celdas. Largo x Ancho x Profundidad 54.5 cm x 28 cm x 6 cm. Material: Plástico biodegradable.	5,00	\$6.000,00	\$30.000,00	
13	Desierto		UNIDAD	Plantines de autoctonas/nativas( altura aproximada 20 cm, en maceta). Especies sugeridas: 2 unidades de Tala; 1 unidad de Espinillo, 2 unidades de Sauce criollo ; 1 unidad de Cortadera, 1 unidad de Flechilla; 1 Unidad de Mburucuyá ; 2 unidades de Carqueja, o similares.	Desierto	Desierto	Desierto	
14	Principal	4,00	UNIDAD	Jabón potásico. Insecticida líquido ecológico. Presentación: Frasco de 100 g (neto). Soluble en agua. Acción contra: Araña Roja. Cochinitas y Pulgones, Mosca Blanca, Trips.	4,00	\$12.000,00	\$48.000,00	
15	Principal	3,00	UNIDAD	Pulverizador fumigador. Material: pvc de alto impacto; Con sistema de presión a bomba; Capacidad: 1 litro; Medidas aproximadas: Alto:22 cm; Ancho:11cm; Largo 11cm	3,00	\$10.000,00	\$30.000,00	
16	Principal	6,00	UNIDAD	Regadera. Capacidad en volumen: 5 L. Medidas aproximadas: Ancho x Altura: 42 cm x 28 cm. Material: Plástico.	6,00	\$20.000,00	\$120.000,00	
Condiciones de pago								SP
Garantía de mantenimiento de oferta								
Importe total de la propuesta								\$ 2.797.900,00 (Peso argentino)
Mantenimiento de la oferta								SP
Observaciones								NO COTIZA RENGLONES 7, 8, 9 Y 13.
Plazo de entrega								10DHA
Totales renglones								\$ 2.797.900,00 (Peso argentino)